par les dates de J'épiscopatàSens de Guillaume aux Blanches mains: 1168-1176.
Le moine Étienne est prieur de Pontigny en 1172-1184 (n°32).

Carta Guillelmi Senonensis archiepiscopi de decimis Crecei («).
[F° 19, lre col.] In nomine sanctae et individuae Trinitatis. Ego Guillel-

mus Dei gratia Senonensis archiepiscopus, sedis apostolicae legatus, notum
fieri volumus tam presentibus quam futuris controversiam illam que inter
capitulum ecclesiae nostrae Senonensis et fratres Pontiniacenses versabatur
super decimis quae sunt in territorio Creciaci, in presentia nostra tali modo
pacificatam fuisse. Cum enim controversia illa ante nostram presentiam
tractaretur, tandem clerici capituli nostrae ecclesiae Senonensis, nostro
consilio, predictis fratribus Pontiniacensibus concesserunt jure perpetuo
possidendum quicquid juris in decimis illis habebant, unde et a nobis re-
compensationem congruam receperunt. Nos quoque. si quid juris in illis
decimis habebamus, eisdem fratribus perpetuo possidendum concessimus.
Et ut hoc firmum ac stabile semper permaneat, scripto presenti rei seriem
mandari precepimus et sigilli nostri impressione firmavimus. Hujus autem
rei testes interfuerunt : Odo decanus Senonensis, Gaufridus precentor,
Jaquinus capicerius; Hugo, Stephanus, Salo, monachi Pontiniacenses et
alii quamplures.
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1168 (v. st.). — [S. 1.].

Le comte de Bar, Manassès, notifiequ'Augalon de Seignelay a donné à
l'église de Pontigny son eau de l'Armançon, depuis le pont des Natiaux
jusqu'à l'eau de Varchevêque de Sens, contre un cens annuel de 40 sous
d'Auxerre et un prêt de 80 livres de la même monnaie; une fois qu'il aura
rendu intégralement cette somme, il recouvrera son bien et l'abbaye sera libérée
du paiement du cens rente. Manassès, de qui ledit Augalon tenait cette eau,
approuve cet arrangement et reconnaît qu'en cas de forfaiture de son vassal, il

se substituerait à lui et aurait la possibilité de racheter ladite rente (x).

A. — Original perdu.
B. — Cart. 9887, f° 19.
C. — Cart. 5465, fo 10.
D. — Du Chesne, t. 76, p. 110, d'après C.

Indiqué: Baluze, t. 75, fO 18 v°.

Carta Manasse, comitis Barri, de conventione inter nos et Augalum de

Silliniaco super aqua de Ermaceon (b).

(a) En marge et encadré : Crecy. - (b) En marge: Crecy; au-dessous : Non
scribatur.

(1) Noter, coulé dans le cadre d'un contrat d'accensement, ce prêt sur mort-gage
immobilier, consenti par 1'abbaye cistercienne de Pontigny dès 1168 et assorti d'un
intérêt de 2/80, soit 2,5 %, avec clause d'actualisation du capital prêté (in eo valore

quo nunc est ipsa moneta) rare à cette date.

Ego Manasses comes Barri notum omnibus esse volo quod Augalo de
Silliniaco adcensuit ecclesiae Pontiniacensi, pro XL solidis autisiodorensium
annuatim reddendis in festo Annunciationis dominice, totam aquam de
Erimancon quam habet a ponte de Nayseles usque ad aquam archiepiscopi
Senonensis; et ecclesia ipsa ei commodavit LXXX libras autisiodorensis
monete. Quas cum integre persolverit ecclesie in eo valore quo nunc est
ipsa moneta, aquas suas recipiet et ecclesia a predicto censu XL solidorum
libera erit. Quia vero ipsa aqua de casamento meo est, talis inter me et
ecclesiam ipsam convenientia intervenit : quod si forte Augalo forefactum
fecerit, tale quod ad casamentum meum me vertere debebam, ego ad pre-
dictam aquam me vertam et prefatam censam recipiam et de aqua Ponti-
niacensi ecclesie garenteiam portabo. Et si etiam redimere voluero, licitum
erit michi redimere; et cum suas LXXX libras Pontiniacensi ecclesiae red-
didero, aquam recipiam in manu mea et ecclesia Pontiniacensis a predicto
censu XL solidorum libera erit. Hoc laudavit Teobaldus, frater meus. Inde
testes sunt : donnus Jolduinus, abbas de Fonte Johannis; Gauterius, tunc
prior Pontiniacensis, et Stephanus, grangiarius ejusdem ecclesie; Milo, cleri-
cus meus, Manasses de Villa Mauri, Josbertus Mabile, Ansellus de Marlen-
niaco, Milo de Boalliaco, Evrardus de Villa Mauri et Petrus Vitalis de Chan-
lot. Acta est ista conventio anno ab Incarnatione Domini M° c° LXO VIII0.
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1184 (v. st.). — [S. 1.].

L'évêque de Langres Manassès et son frère Thibaud approuvent toutes les
acquisitions que l'abbaye de Pontigny a pu fairejusqu'à ce jour dans les terres
relevant de leur juridiction, fiefs ou biens propres.

A. — Original perdu.
B. — Cart. 9887, îll 19.

Carta Manasse, Lingonensis episcopi, de concessione sua et Theobaldi,
fratris ejusdem, ecclesie Pontiniacensi (°).

Ego Manasses, Dei gratia Lingonensis episcopus, notum facio presentibus
et futuris me et fratrem meum Teobaldum laudasse ecclesie Pontiniacensi
quicquid ipsa acquisivit usque in hodiernum diem de rebus ad juridictionem
nostram spectantibus, sive sint de casamentis nostris, sive sint de proprio
nostro. Testes sunt : Philippus, notarius meus ; Petrus, monachus Quincia-
censis; Petrus, capellanus Hugonis domini Brecarum. Voluit etiam frater
meus ad majus rei hujus robur sigillum suum presenti pagine cum nostro
apponi. Actum anno incarnati Verbi Dei MO CO LXXX quarto.
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1189, 25 mars-1190, 24 mars. — [S. 1.].

Le sire de Seignelay, Agalon, consent, comme seigneur de fief, avec l'accord
de sa femme et de ses fils, à la donation que Daimbert de Brienon a faite à

(a) En marge et encadré: Sancta Porcaria et Buignon.

l'église de Pontigny du mort de Duchy, c'est-à-dire l'eau et tous les droits sur
les prés environnants; en récompense Agalon a reçu de l'abbaye 12 livres de
provinois, et sa femme une récompense personnelle pour son approbation de
l'acte.

A. — Original perdu.
B. — Cart. 98 7, fO 19.
C. — Cart. n° 5465, fo 7, nO 27.
D. — Depaquy, t. III, p. 33.

a. Henry, Mémoires sur Seigneley, p. 238, nO 10, d'après D.

Indiqué: Du Chesne, t. 74, p. 89. -Bréquigny, t. 75, p. 18.

De hoc quod Daimbertus de Briennone dedit ecclesie Pontiniacensi (a).
Ego Agalo dominus Siliniaci notum fieri volo omnibus tam presentibus

quam futuris quod Daimbertus de Briennone, me sciente et laudante, dedit
Deo et ecclesie Pontiniacensi mortuum de [f° 19, 2e col.] Duchi quod de me
tenebat, aquam videlicet ipsam et quod juris habebat in pratis circa eandem
aquam. Porro pro hoc accepit de beneficio Pontiniaci xn libras pruvinien-
sium ; uxor quoque ejus, que hoc laudavit, habuit suum beneficium separa-
tim. Nunc ergo ut res, sicut pretaxata est, rata in perpetuum habeatur
et firma, ego ipsam laudavi et sigilli mei impressione confirmavi. Laudavit
hoc ipsum uxor mea Adelina et filii mei, Daimbertus et Fredericus. Actum
est autem hoc anno ab Incarnatione Domini M° CO LXXX nono.
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1138, 12 juin. - Brienon.

Henri, archevêque de Sens, notifie que Guiard, clerc de Seignelay, a remis
entre ses mains tout ce qu'il avait à Vergigny; lui-même en a alors investi
l'église de Saint-Florentin contre la remise à l'abbaye de Pontigny de toutes
les terres que Saint-Florentin possédait à Crécy et Duchy (1).

A. — Original perdu.
B. — Cart. 9887, fo 19.

Carta Henrici archiepiscopi de eo quod Guiardus clericus dimisit in manu
sua quicquid habebat apud Varginiacum (h).

Ego Henricus, Dei gratia Senonensis archiepiscopus, notum fieri volo
tam presentibus quam futuris quod Guiardus clericus de Siligniaco dimisit
in manu mea quicquid habebat apud Varginiacum, terram, censum et
decimas. Quibus volens aliquid beneficii conferre ecclesie Pontiniacensi,
statim investivi ecclesiam Sancti Florentini, in manu Bosonis, decani et
cantoris ejusdem ecclesie, pro commutatione totius terre quam habent
canonici apud Ducheium et Creceium, in usus fratrum Pontiniacensium
jure perpetuo possidende. Actum apud Briennum, anno ab Incarnatione
Domini MO CO XXXO VIIlo, II idus junii, presentibus istis : Bosone decano,

(a) Au bas de la page: Crecy. — (b) En marge et encadré : Crecy.

(1) Sur les confirmations de cet acte voir les n° 137 et 141.

Theobaldo capellano archiepiscopi, Symone Parisiensi, canonicis; Galterio
Calvo, Walterio de Siligniaco, monachis; Rainaldo dapifero archiepiscopi,
Petro camerario et Walterio, homine Herberti Crassi, laicis.
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1139 (v. st.). — Bar (in turri Barrensi).

Le comte de Bar, Guy, et sa femme, Isabelle, ainsi que leurs trois fils, ap-
prouvent l'échange que firent les moines de Pontigny avec Salon qui leur
céda des terres à Crécy(l).

A.—Original perdu.
B. - Cart. 9887, fO 19.

Indiqué: Quantin, Cart. gén. de l' Yonne, t. 1er, p. 337, d'après A. D. Yonne,
H 1400.

De cambio et acquitamento quod fecerunt Guido, comes Barensis, et uxor
ejus,Helisabet, et filii ejus in territorio Creciaci (a).

Notum sit omnibus hominibus quod Guido comes Barrensis et uxor ejus
Hysabel (?) et filii eorum, Milo, Guillelmus et Guido, laudant et concedunt
cambium et aquitamentum quod fecerunt monachi Pontiniarenses de
territorio Creciaci versus Salonem et alios ejusdem terre heredes. Hujus
rei testes sunt : Albericus abbas Quinciacensis. Galterius Calvus, Guido de
Saliniaco, Thomas de Bar et Milo de Valoire. Actum anno dominice In-
carnationis MO CO XXXO Vllllo, in turri Barrensi.
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1164, 25 mars-1165, 24 mars. — [S. 1.].

L'archevêque de Sens Hugues notifie que Salon de Bouilly et toute sa
famille ont confirmé Pontigny dans toutes ses possessions, en insistant parti-
culièrement sur l'échange que ledit Salon a conclu jadis avec Pontigny (2) et
la situation découlant des changements de lit de l'Armançon.

A. — Original perdu.
B. — Cart. 9887, f° 19.

Transcriptum posterioris carte Salonis Boiliaci (4).
In nomine sancte et individue Trinitatis. Ego Hugo, Dei gratia Senonensis

archiepiscopus,notum fieri volo omnibus hominibus presentibus et futuris
quod Salo de Boalliaco cum uxore sua Amelina et filiis, Milone, Willelmo,

(a) En marge et encadré : Crecy. - (b) En marge et encadré : Crecy.

(1) Sur l'acte d'échange, voir le n° 130; sur revolution de cet accord, voir le
nO 138.

(2) Le cartulaire contient un acte presque identique (n° 139), l'acte même de
l'óchange auquel il est fait allusion dans le texte (n° 130), l'amortissement consenti
par le comte de Bar (n° 151) et les transformations que l'accord a subies (n° 138).

Gilduino, Ermenjardi, Alpazia, laudavit atque concessit Deo et ecclesie
Pontiniacensi quicquid eadem ecclesia possidet in presenti vel ubicumque
de possessionibus ad eundem Salonem et filios ejus hereditario jure spec-
tantibus. Specialiter autem laudavit atque confirmavit commutationem
jam dudum factam inter se et Pontiniacenses, sicut carta commutationis
ordinem continens testatur atque determinat. Quia vero filum Ermentionis,
unde jam dicta carta mentionem facit, antiquum alveum deserens, por-
cionem aliquam possessionis, quam Salo suam esse dicebat, Pontiniacensium
possessioni fecit esse contiguam, unde querela quedam inter utramque partem
orta est, tandem concessit atque laudavit idem Salo cum uxore sua et filiis
ut, sicut filum Hermencionis hodie portat, prata de Campo Bertaldo et
salicetum de Portu Agullonis ; et, sicut, ex altera parte, dividit via ducens
de Sancto Florentino per pontem Evrole ad Bellam Chaumam, totum quod
ad jus ipsius Salonis vel heredum ejus spectat in toto territorio Creciaci
et [f° 19 v°, lre col.] Duchei, preter censussuos, perpetuo jure possideant.
Quod si filum Hermencionis forte cursum suum commutaverit, non ideo
Pontiniacenses de sua possessione aliquid amittent nec Salo de sua. Sciant
tamen omnes quod prata Campi Bertaldi et salicetum de Portu Agullonis
ad possessionem Creciaci pertinent. Hujus rei testes sunt : Guillelmus
archidiaconus, frater noster, Odo decanus, Guido archidiaconus Senonensis,
Theo cellerarius, Manasses archidiaconus Trecensis, Lebaudus presbiter,
Galo canonicus, Fromundus capellanus, magister Petrus de Sanclo, Theo-
baudus Pruviniensis, Milo Buxuns, Gauterius decanus, Giraudus decanus
et Petrus capellanus de Sancto Florentino, Duinus serviens noster. Actum
anno Incarnationis dominice millesimo centesimo LXO 1111, in presentia
nostra et. (a).
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1188, 17 avril-1189, 24 mars. — [S. 1.]

L'archevêque de Sens, Guy, notifie que son neveu, Augalon de Seignelay,
avec l'assentiment de sa femme et de ses fils, a donné à Notre-Dame de Pontigny
l'eau de l'Armançon entre le pont des Natiaux et l'eau de l'archevêque (1), en
récompense de quoi il a reçu de l'abbaye trois cents livres de provinois;
comme seigneur du fief, Thibaud de Bar, a approuvé ce don (2). L'archevêque
de Sens en investit alors l'abbaye.

A. — Original perdu.
B. — Cart. 9887, f° 19.
C. — Cart. n° 5465, fo 73.
D. — Du Chesne, t. 74, p. 94, d'après B.
E. — Dom Viole, Histoire des évêques d'Auxerre, Bibl. d'Auxerre, man. no 153,

fo 320.

(a) Le scribe a omis la fin de l'acte.

(1) Vingt ans auparavant Augalon avait déjà engagé ce bien (nO 147). Ne
pouvant rembourser la somme que lui avait prêtée Pontigny, il a préféré vendre
son eau.

(2) N°156; voir aussi les n° 154 et 155.

a. Quantin, Cart. gén. de l'Yonne, t. II, p. 392, n° 384, d'après E.
Anal. : Quantin, Cart. gén. de l'Yonne, t. II, p. 392, n° 384.

Indiqué: Baluze, t. 75, fO 28 recto.
L'acte d'amortissement de Thibaud est daté du jour de Pâques 1188; notre charte

date donc de la période qui suit, mais en l'absence d'autres précisions, nous préfé-
rons donner comme terminusadquem la fin de l'année dans le style florentin.

Carta domini Guidonis, archiepiscopi Senonensis, de aqua Hermancon (a).
Guido, Dei gratia Senonensis archiepiscopus, omnibus ad quoscumque

littere iste pervenerint, in Domino salutem. Notum fieri volumus quod in
presentia nostra constitutus dilectus filius et nepos noster, Augalo dominus
de Siliniaco, recognovit se dedisse in elemosinam Beate Marie Pontiniaci
aquam suam de fluvio Hermancon, quocumque vertitur a ponte de Nayselles
usque ad aquam nostram, integre cum omni jure quo eam tenuerunt ante-
cessores sui et ipse post eas. Asseruit autem idem Augalo, pro gratia doni
hujus, de beneficio ecclesie memorate ccc libras pruviniensium accepisse
et investivisse monasterium illud hoc dona super altare Beate Marie fir-
mamque garentiam fratribus ipsius loci super hoc ad id quod justum est,
in perpetuum promisisse. Sane donum istud, sicut ex litteris ipsius Augalonis
didicimus, prefato monasterio laudavit nobilis vir Theobaldus de Barro,
ad cujus feodum res ipsa spectabat. Laudaverunt quoque hoc Ha. uxor
ipsius Augalonis et eorum filii, Daimbertus, Rainaudus, Ferricus et Petrus,
assistentibus nobis dilectis filiis nostris : Stephano Senonensi thesaurario,
Galterio capellano, Theobaldo clerico, Milone de Boelli et Theone preposito
nostro. Actum est hoc anno ab Incarnatione Domini MO CO LXXX0 vlnO.
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1188, 17 avril-31 décembre. — [S. 1.].

Henri, évêque d'Albano et légat pontifical, confirme la cession mentionnée
dans l'acte précédent(1).

A. — Original perdu.
B. — Cart. 9887, fo 19.
C. — Cart. n° 5465, fo 74.

Indiqué: Baluze, t. 75, fO 28 verso.
Cet acte mentionne l'approbation de Thibaud de Bar dont nous possédons l'acte

d'amortissement daté du jour de Pâques 1188, c'est-à-dire du 17 avril; il a sans
doute été rédigé le même jour ou aussitôt après, mais en l'absence d'autres précisions,
nous lui donnons pour terme la date de mort de l'évêque d'Albano, le 1er jan-
vier 1189 (voir Canivez, Statuta., t. I, p. 100).

Carta domini Henrici, Albanensis episcopi et apostolice sedis legati, de
aqua Hermancon (b).

Henricus, Dei gratia Albanensis episcopus, apostolice sedis legatus,
karissimis in Christo M[ainardo], venerabili abbate, et fratribus Pontinia-

(a) En marge et encadré : Crecy. — (b) En marge: Crecy.

(1) Voir les n°s 153, 155 et 156.

censibus, salutem in Domino. Ad posterum noticiam presentis scripti pagina
duximus transmittendem quod, assidentibus nobis venerabilibus \V[illel-
mo] (1), Cistercii, B[runone] (2), de Firmitate, M[ilone] (3), Quinciaci abba-
tibus, nobilis vir Agalo de Silliniaco in nostra presentia constitutus publice
recognovit se dedisse in elemosinam Beate Marie Pontiniaci aquam suam de
fluvio Hermancon, quocumque vertitur a ponte de Neiseles usque ad aquam
venerabilis archiepiscopi Senonensis, integre cum omni jure quo eam tenue-
runt antecessores sui et ipse post eos. Asseruit etiam se pro gratia doni
hujus de beneficio ecclesie vestre ccctas libras pruvin. accepisse, et inves-
tivisse monasterium vestrum hoc dono suo super altare beate Marie fir-
mamque garantiam vobis super hoc ad id quod justum est, in perpetuum
promisisse. Sane donum istud, sicut autentico inde confecto cognovimus,
monasterio vestro laudavit nobilis vir Theobaldus de Bar, ad cujus feodum
res ipsa spectabat. Laudaverunt quoque hoc uxor [f° 19 v°, 2e col.] ejusdem
Agalonis Ha. et filii ejus, Daimbertus, Rainaldus, Ferricus et Petrus, sicut
ipse nobis asseruit et scriptum exinde factum declarabat. Ut igitur donum
istud perpetuam et inviolabilem teneat firmitatem, nos, sicut in autentico
ejusdem militis habetur, illud auctoritate legationis qua fungimur, confir-
mamus et scripti hujus patrocinio communimus,prohibentesne qua ecclesia-
stica secularisve persona super hoc dona vos audeat indebita molestatione
vexare.
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1188, 17 avril-1189, 24 mars. — [S. 1.].

Augalon de Seignelay notifie lui-même la vente qu'il a faite à l'abbaye
de Pontigny (4).

A. — Original perdu.
B. — Cart. 9887, fo 19.
C. — Cart. n° 5465, fO 44.
D. — Depaquy, t. III, p. 31, Bibl. d'Auxene, man. n° 158.

a. Henry, Mémoires sur Seignelay, p. 237, n° 9, d'après D.

Sur la date voir le n° 153.

Carta domini Agalonis Selliniaci de aqua Hermancon (a).

Ego Augalo de Silliniaco notum facio omnibus tam presentibus quam
futuris quod dedi in elemosinam Deo et ecclesie Beate Marie Pontiniaci

aquam meam de fluvio Hermancon, quocumque vertitur de ponte Neiseles

usque ad aquam archiepiscopi Senonensis, integre cum omni jure quo eam

(a) En marge et encadré : Crecy.

(1) Guillaume II (1186-1189).
(21Brunoler(1178-11941.
(3) Milon; Garmond, -son prédécesseur, n'cst connu que jusqu'en 1181 [Gallia

christiana, t. IV, col. 831).
(4) Sur la teneur même de l'acte voir les n° 153, 154 et 156.

tenuerunt antecessores mei et ego post eos, accepique pro gratia hujus doni
de beneficio illius ecclesie ccctas libras pruviniensium, et investivi monas-
terium super altare Beate Marie de hoc dona meo firmamque garantiam
monachis promisi ad id quod justum est, super hoc in perpetuum. Laudavit
hoc prefato monasterio dominus Theobaldus de Bar, de cujus feodo rem
ipsam tenueram ; laudavit quoque hoc uxor mea Ha. et filii mei, Daimbertus
et Rainaudus et Frericus et Petrus. Hujus rei testes sunt : dominus Theo-
baldus de Bar, Milo de Booli, Augalo de Prunei, Iterius de Dormei, Vitalis
major de Booli, Manasses de Novilla, Emauricus de Chamlot, Petrus de
Ponteiun, Willelmus prepositus de Ebrola, Hugo Guerra et Petrus filius
ejus, et conventus Pontiniacensis in cujus presentia res ista determinata
fuit. Adhibui quoque sigilli mei impressionem ad testimonium: anno ab
Incarnatione Domini MO CO LXXXO octavo.
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1188, 17 avril. — [S. 1.].

Thibaud de Bar approuve la vente consentie par Augalon de Seignelay à
l'abbaye de Pontigny de sa partie de la rivière de l'Armançon qu'il tenait de
lui en fief(1).

A. — Original perdu.
B. — Cart. 9887, fll 19.
C. - Cart. n° 5465, fo 10, n° 45,.
D. — Du Chesne, t. 76, p. 110, d'après C.

Indiqué: Baluze, t. 75, fo 18.

Carta domini Theobaldi de Bar de aqua Hermancon (a).

Ego Theobaldus de Bar notum facio omnibus tam presentibus quam
futuris quod ad honorem Dei laudavi ecclesie Sancte Marie Pontiniacensi
aquam de fluvio Hermancon quam de me tenebat Augalo de Silliniaco.
Siquidem ipse Augalo predictam aquam in elemosinam dedit integre cum
omni jure quo eam tenuerat, a ponte de Naisellis quocumquevertitur usque
ad aquam archiepiscopi Senonensis, monachis prefati monasterii; et, me
audiente, super ipso dona promisit eis firmam garantiam ad id quod justum
est, in perpetuum. Et super hoc dona investivit altare Beate Marie accepitque
de beneficio ecclesie ccc libras pruviniensium pro gratia doni sui constituit-
que eis quod hoc ipsum laudarent uxor ejus Ha. et Daimbertus et Frericus
et ceteri liberi ejus qui tunc ad id etatis erant. Huic quoque rei interfuerunt :

Manasses de Novilla, Emauricus de Chamlot, Petrus de Ponteiun, Willelmus
prepositus de Ebrola, Hugo Guerra et Andreas filius ejus; ex parte Ava-
lonis : Milo de Booli, Augalo de Prunoi, Iterius de Ormoi, Vitalis major.
Actum est hoc anno ab Incarnatione Domini M° CO LXXXO VIIlo, in die Pasche.

(a) En marge et encadré : Crecy.

(1) Sur cet acte voir les n° 153 à 155.
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1246, mai. — [S. 1.].

Le doyen de Saint-Florentin notifie que dame Damerone de « Laqueolo »,
veuve du chevalier Barthélemy des Brosses, renonce à prétendre que mouvait
de son fiefla dîme de Montigny, jadis possession de la vicomtesse de Ligny,
Jeanne (x), et abandonne tout droit sur elle à l'abbé et au monastère de Pon-
tigny; en outre, elle approuve ladonationque fitjadissonmariàladite abbaye
d'une rente de 20 livres de provinois à percevoir sur ces censives de Merry.
Ses filles approuvent cet acte et elle promet qu'elle le fera confirmer par son
fils quand il aura atteint l'âge légal.

A. — Original (très mutilé) autrefois scellé sur simple queue, A. D. Yonne,
H 1497.

B. — Cart. 9887, f° 20.

Domina Damerona de Laqueolo dedit nobis viginti solidos pruv. (a).
[FO 20, lre col.]. Omnibus presentes litteras inspecturis, Gaufridus, de-

canus Sancti Florentini, salutem in Domino. Noveritis quod, cum nobilis
mulier domina Damerona de Laqueolo, relicta domini Bartholomei de
Brocia, militis, vexaret et molestaret abbatem et conventum Pontiniaci
super eo quod ipsa dicebat illam decimam quam domina Johanna, quondam
vicecomitissa Legniaci, tenebat et possidebat jure hereditario, sitam apud
Montiniacum, esse et movere de feodo suo, tandem in nostra presentia
constituta, spontanea, non coacta recognovit se nichil habere in tota decima
supradicta. Et si quid juris habebat vel habere poterat, totum predictis
abbati et conventui in perpetuum quitavit pacifice et concessit. Laudavit
etiam et concessit viginti solidos pruv. quos eis legavit predictus Bartho-
lomeus, quondam maritus suus, in censivis suis de Merliaco servili, singulis
annis, in festo sancti Remigii persolvendos. Et hec laudaverunt liberi dicte
domine, videlicet Margareta, Johanna et Johannes. Promiserunt etiam
tam dicta domina quam liberi ejus fide corporali prestita in manu nostra
quod in dicta decima nichil amplius reclamabunt et contra quitationem
hanc et laudationem per se vel per alios non venient in futurum. Promisit
insuper dicta domina fideliter quod Yterium, filium suum, hec omnia laudare
faciet, cum ad etatem legitimam pervenerit. Dicta vero domina Damerona
et ejus liberi, ubicumque eant vel maneant, se juridictioni curie decani
Sancti Florentini qui pro tempore fuerit, subjecerunt. Actum anno Domini
M° cc° quadragesimo sexto, mense maio.

(a) En marge: Montigniacum et Meriacum silvosum. Scripta est; plus has: Sub
Buignone et Fuscheriis.

(1) Sur cette dîme voir le n° 292.
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1260, décembre. — [S. 1.]

Le doyen de Tonnerre, H. (1), notifie que Renaud de Brienon, damoiseau,
s'engage à payer le lendemain de la Saint Jean-Baptiste la rente de dix sous
tournois que sa mère avait donnée à l'abbaye de Pontigny; s'il ne s'acquitte
pas de sa dette à la date fixée, les moines pourront, jusqu'à concurrence de
ladite somme de dix sous, saisir le foin des prés qu'il a en commun avec le
seigneur de Brosse à Maligny.

A. - Original perdu.
B. - Cart. 9887, fO 20.

Regnaudus de Brione, domicellus, dedit abbati et conventui Pontiniacensibus
decern solidos turonensium (a).

Omnibus presentes litteras inspecturis, H., decanus Tornodori, salutem
in Domino. Noverint universi quod, in nostra presentia constitutus, Re-
gnaudus de Brione, domicellus, recognovit se debere viris religiosis, abbati
et conventui Pontiniaci, decem solidos tur. annui redditus de dona et ele-
mosina matris sue; quos promisit idem Regnaudus pro se et heredibus
suis reddere et solvere annis singulis eisdem Pontiniacensibus in crastino
nativitatis beati Johannis Baptiste. Si vero ipse Regnaudus aut heredes
sui in solutione dictorum decem solidorum ad terminum supradictum
deficerent, idem Regnaudus voluit et concessit et ad hoc obligavit se et
heredes suos [f° 20, 2e col.] quod dicti Pontiniacenses possent capere et
saissire partem pratorum usque ad valorem decem solidorum tur., que
idem Regnaudus habere dicitur in finagio Mellegniaci, in quibus pratis
partitur cum domino Brocio. Has autem conventiones dictus Regnaudus
promisit, concessit et fiduciavit tenere adimplere et flrmiter observare et
contra non venire per se vel per alium in futurum; et quantum ad hec
juridictioni curie nostre se et suos heredes supposuit ubicumque fecerint
mansionem. Actum anno Domini M° cc° LVo, mense decembri.

159

1262, juillet. — [S. 1.].

Le doyen de Saint-Florentin, Regnaud, notifie que devant son représentant
Guillaume de Poiz, écuyer,et sa femme Alienor sont arrivés à un accord avec
l'abbaye de Pontigny qui réclamait une rente de 40 sous sur les revenus de la
«villa dou Recetr>(2) :ils lui concèdentune rente de 30 sous sur lesdits revenus,
en attendant de l'assigner sur une autre terre.

(a) En marge: Melligniacum; au-dessous: Sub Buignone.

(1) Il doit s'agir d'Hugues, connu comme doyen en octobre 1260 (n° 183) et
en 1263 (nO 165).

(2) Dans le texte il y a : villa dou Recet ; dans la rubrique, sub Campo Recepto ;

une donation de Marie d'Ervy (nO 212, 1259) apud Receptum est rubriquée sub
Campo reperlo. Le lieu est à chercher dans le doyenné de S. Florentin.

A. — Original perdu.
B. — Cart. 9887, f° 20.

Guillelmus do Poiz armiger et Alienordis uxor ejus dederunt nobis triginta
solidos tur. (a).

Omnibus presentes litteras inspecturis, Regnaudus, decanus Sancti
Florentini, salutem in Domino. Notum facimus quod, in presentia nostra
constituti, Guillelmus dictus de Poiz, armiger, et Aalienordis, uxor ejus,
recognoverunt quod, cum viri religiosi abbas et conventus Pontiniacenses
dicerent contra ipsos Guillelmum et Aalyenordem quod ipsi religiosi erant
in possessione vel quasi percipiendi annis singulis quadraginta solidos tur.
annui redditus super redditus ipsorum G[uillelmi] et A[alienordis] sitos in
villa dou Recet; quare petebant viri religiosi dictos quadraginta solidos
sibi reddi a dictis Guillelmo et Aalienorde, cum ipsi dictos redditus dou
Recet reciperent et haberent, quod ipsi G[uillelmus] et A[alienordis] minime
confitebant, tandem prefati G[uillelmus] et A[alienordis] recognoverunt
se talem compositionem fecisse cum dictis religiosis abbate et conventu :

scilicet quod sponte proinde et discrete voluerunt et concesserunt quod
prefati abbas et conventus Pontiniacenses triginta solidos tur. de cetero
percipiant et habeant super redditus predictos dou Recet annis singulis in
festo sancti Remigii, donec eosdem triginta solidos tur. dictis abbati et
conventui alibi duxerint assignandos, per fidem suam permittentes quod
triginta solidos annis singulis persolvent et reddent predictis abbati et
conventui dou Recet, donec dicti triginta solidi dictis abbati et conventui
fuerint assignati. Et, ad hec facienda, dicti G[uillelmus] et A[alienordis]
se et heredes suos et omnia bona sua prefatis abbati et conventui specialiter
obligarunt. Dicta autem Alienordis recognovit quod hec non faciebat
coacta, nullo in aliquo circumventa, sed spontanea voluntate. Dicti etiam
G[uillelmus] et A[lienordis] renunciaverunt, per fidem suam in manibus
prefati mandati nostri prestitam, omnibus actionibus, exceptionibus facti
et juris canonicalis et civilis et omnibus aliis per quas hujusmodi [f° 20 v°,
lre col.] compositio et dictorum triginta solidorum solutio posset in aliquo
impediri vel etiam retardari, se, ad hec quantum, ad juridictionem curie
nostre et successorum nostrorum, ubicumque maneant, supponendo. Datum
anno Domini MO CCO LXO secundo, mense julio.
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1236 (v. st. ) — [S. 1.].